
  

 
 

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 
PRO 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2023-ADINELSA-2- 

 
CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER Y TRANSPORTE DE GRUPO TERMICO DE 

450 KW PARA LA CENTRAL HIDROELECTRICA DE GORGOR 
 
Siendo las 15:30 horas, del día 24 de agosto del 2023, se reunieron los miembros del comité de 
selección, a fin de realizar la revisión de ofertas electrónicas registradas en el SEACE 
correspondiente al ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023-ADINELSA – contratación 
de Servicio de Alquiler y Transporte de Grupo Térmico de 450 KW para la Central 
Hidroeléctrica de Gorgor. 
 
Se registraron electrónicamente a través del SEACE los siguientes tres (03) participantes: 
 

Nro. RUC/COGIDO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

REGISTRO EN EL 
PROCEDIMIENTO 

ESTADO 

1 20102042591 HUMBOLDT PERU S A 
2023-08-17 
08:35:59.0 

Válido 

2 20470059738 ENERGIA PERUANA S.A.C. 
2023-08-14 
09:33:34.0 

Válido 

3 20607249939 G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC 
2023-08-16 
13:35:22.0 

Válido 

 

El Comité de Selección verificó en el SEACE que se presentaron propuestas de los siguientes 
postores: 
 

 
 

Acto seguido, se verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en las bases 
y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Requerimientos 
Técnicos Mínimo (Términos de Referencia) obteniendo el siguiente resultado:  

 

ADMISION DE OFERTAS  

N° Nombre o Razón Social 

Declaración 
jurada de 
datos del 
postor. 

(Anexo Nº 
1) 

Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
los Términos de 

Referencia 
contenidas en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 

presente sección. 
(Anexo Nº 3) 

Declaración 
jurada de plazo 
de prestación 
del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

Promesa de 
consorcio 
con firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

El 
precio 
de la 
oferta 

en 
SOLES 
(Anexo 
N° 6) 

Estado de la 
oferta  

1 ENERGIA PERUANA S.A.C.  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE  ADMITIDA 

2 HUMBOLDT PERU S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 



  

3 
G&L ELECTRIC TECHNOLOGY 

S.A.C.  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE  ADMITIDA 

 
Acto seguido se procede a realizar la etapa de la “Evaluación” en cumplimiento al Art. 74 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cual precisa que consiste en la aplicación 
de los factores de evaluación con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden 
de prelación de las ofertas. 
 
En atención al numeral 1.8 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las 
ofertas admitidas cumplen los requisitos de evaluación previstos en la sección especifica de las 
bases, obteniendo el siguiente resultado: 
 

EVALUACION DE OFERTAS  

N° 

Datos del Postor 

PRECIO 

Pi  = Om x PMP 

Oi 

Orden de 

Prelación 

Nombre, Razón Social o Consorcio RUC N° 

Oferta Económica 

S/ 111,301.41 
(100 

puntos) 

1 ENERGIA PERUANA S.A.C. 20470059738 S/ 106,341.60 100.00 1 

2 HUMBOLDT PERU S.A. 20102042591 S/ 138,670.00 76.69 3 

3 
G&L ELECTRIC TECHNOLOGY 

S.A.C. 
20607249939 S/ 138,650.00 76.90 2 

 
Luego de culminada la evaluación, el presente comité de selección procedió a revisar la 
documentación referida a los requisitos de calificación del postor que obtuvo el primer lugar 
según el orden de prelación resultando: 
 

✓ La oferta del postor ENERGIA PERUANA S.A.C., queda DESCALIFICADA dado que 
no cumple con acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en 
el numeral 3.2 del capítulo III de la sección especifica de las Bases Integradas, conforme 
al siguiente detalle:  

 
1.) Respecto a la acreditación del equipamiento estratégico 

 
No realizo la acreditación correcta, lo cual se solicitaba: un (01) camión de capacidad 
mínima de 5 TON. La unidad deberá ser mantenida en óptimas condiciones. El 
contratista debe comprometerse a efectuar el mantenimiento del motor para no incurrir 
en retrasos, la responsabilidad por el traslado de la unidad será por parte del contratista, 
La unidad deberá contar con SOAT vigente y Tarjeta de propiedad.   
 
Asimismo para poder acreditar lo establecido en las Bases integradas se solicita, “Copia 
de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compraventa 
o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico 
requerido”.  
 
 

 



  

 
 

El postor ENERGIA PERUANA S.A.C. presentó un documento de compromiso de 
prestación del servicio donde menciona la Placa: B5J-766 el cual pertenece a otro 
vehículo 

 

 
 
 
 



  

 
Asimismo, los documentos presentados como la tarjeta de propiedad y SOAT, con 
numero de placa: BSJ766, indica como propietario TRANSPORTES & GRUAS QUISPE 
S.A.C. y en el documento de compromiso de servicio lo firma la empresa TRANSPORTE 
JOINT CARGO SAC. 

 

 
 
Asimismo, el Comité de selección procede a evaluar al segundo en el orden de prelación: 
 

✓ La oferta del postor G&L ELECTRIC TECHNOLOGY S.A.C. dado que no cumple con 
acreditar los requisitos de calificación de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 
del capítulo III de la sección especifica de las Bases Integradas, conforme al siguiente 
detalle:  
 
1.) Respecto a la acreditación de la forma Académica del personal clave requerido 

como Chofer Profesional 
 
Chofer Profesional 
 
Según lo establecido en el numeral 3.2. del Capítulo III de la Sección Específica de las 
bases integradas, la formación académica es “Chofer Profesional con Licencia Mínima 
de Categoría A-III” 

 
1.) Al respecto, en al folio 18 de su oferta, el postor no presentó la documentación 

para acreditar la Formación académica de Julio Rafael Laureano Apolinario, 
respectivamente. 

 
 



  

 
 

2.) Respecto a la acreditación de la experiencia del postor en la especialidad. 
 

De acuerdo con lo establecido en la sección de Acreditación del literal c) del numeral 3.2 
REQUISITOS DE CALIFIACION se indica: 

 
La experiencia del postor en la especialidad se acredita con copia simple de (i) contratos 
u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (iii) 
comprobante de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
váucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante 
cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondiente a un máximo de veinte 
(20) contrataciones. 
 
En ese sentido y de la revisión realizada por el presente Comité, no se considera el 
Contrato de Arrendamiento de Grupo Electrogeno (Luz del Sur S.A.A) , toda vez que la 
no presenta un acta de conformidad, solo presenta una factura E001-4 pero no presenta 
ningún comprobante de pago emitido por una entidad financiera, ocasionando 
incertidumbre al comité de selección sobre el precio ofertado, respectivo. Folio 42 - 50 

 
Asimismo, el Comité de selección procede a evaluar al Tercero en el orden de prelación: 
 

✓ La oferta del postor HUMBOLDT PERU S.A. queda CALIFICADA, dado que cumple con 
acreditar los requisitos de calificación establecidos en las Bases integradas: 

 
Es oportuno acotar que las Bases integradas, constituyen las reglas definitivas del procedimiento 
de selección, y es función de ellas que el comité de selección ha efectuado la admisión, 
evaluación y calificación de ofertas. Asimismo, las Bases integradas establecen las reglas 
definitivas a las cuales los proveedores deben ceñirse. Por consiguiente, de acuerdo con la 
revisión de las ofertas, este colegiado toma los siguientes acuerdos: 
 
PRIMERO: OTORGAR  LA BUENA PRO del procedimiento de selección ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA N° 21-2023-ADINELSA – 2 – contratación de Servicio de Alquiler y 
Transporte de Grupo Térmico de 450 KW para la Central Hidroeléctrica de Gorgor a favor 
de HUMBOLDT PERU S.A. por la suma de S/ 138,670.00  (Ciento Treinta y Ocho mil 
Seiscientos Setenta con 00/100 soles). 
 
SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – 
SEACE. 
 
TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratación. 
 



  

Siendo las 16:05 horas del mismo día, se dio por concluida la sesión, firmando el Comité de 
Selección en señal de conformidad. 

 
 
 
 

 
 

   
  

    ROLANDO T. SEGAMA SALVATIERRA                         DANIEL W. CARHUACUSMA TUNCAR                               
PRESIDENTE TITULAR                       PRIMER MIEMBRO TITULAR 

 
 
 
 
 
 
 
 

BRYAN A. FLORENTINI CARRASCO 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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